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SKOLENS HISTORIE

Skolens bomærke viser oprettelses
året 1512 og Set. Laurentii rist fra 
ærkebiskop Birgers sigil.

Bornholms Amtsgymnasium er en 
meget gammel undervisningsinstitution. 
Skolen hører således til blandt landets 
ældste, og på Bornholm er den ganske 
enkelt den ældste nulevende skole.

I bevarede skriftlige kilder går sko
lens kendte historie tilbage til senmid
delalderen. 23. august 1512 befalede 
ærkebiskop Birger Gunnersen af Lund 
på et landstingsmøde ved Aa Kirke, at 
der til afhjælpning af den store mangel 
på præster og degne på Bornholm skulle 
bygges et hus til skole i Rønne og at 
alle mænd skulle svare en skilling penge 
til skolemesterløn. Det understreges i 
brevet herom, at det skete fordi "der 
er ingen skole på landet, som fordum 
tid plejede at være".

Om den her nævnte ældste skole for
tæller kilderne imidlertid intet. Men det 
er en kendsgerning, at dens kendte af
løser kun kom i gang under store van
skeligheder. 1 de urolige år omkring 
reformationen ( 1536) ophørte dens virk
somhed helt. Denne blev først genopta
get efter 23. maj 1550, da et lands- 
tingsvidne fortæller os, at den første 
lutherske superintendant (biskop) af 
Lund, Franz Vormordsen, den lübske 
slotsfoged på Hammershus Herman Boi- 
tin , og øens første lutherske provst, 
Arvid Pedersen, gik sammen for at 
videreføre ærkebisp Birgers gamle 
skole. Men også herefter skulle den 
genrejste skole løbe ind i alvorlige 
vanskeligheder, der helt standsede 
dens arbejde. Således fandt biskop, 
doktor Mads Jensen Middelfart 0. juli 
1621 under sin visitais herovre skolen 
"intet værd og tom".

Den store byldepest to år tidligere - 
der havde bortrevet ca. 522 bornholmere 
- havde ganske enkelt forjaget børnene.

Skolen var således fra starten en 
latinskole for hele øen, men efterhånden 
knyttedes gradvis i løbet af det 17. og 
det 18. århundrede en dansk skole for 
Rønne købstad til dens virksomhed. Men 
vanskelighederne var hermed ikke forbi.

1512

15361550

1621
17. årh.18. årh.
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AMTSOVERTAGELSESFESTDAG

16. december 1985 fejrede hele skolen overgangen fra Staten 
til amtskommunen. Selve dagen startede med den "officielle" 
overdragelse til amtsborgmesteren og derefter opførte skole
korene fra Struer Statsgymnasium og Rønne Statsskole den 
til lejligheden skrevne kantate "Student er liv" med tekst af 
Jørgen Anker Jørgensen, Struer og med musik af Bent Peder 
Holbech, Rønne. Senere på dagen fulgte revy med optræden 
af elever, rengøringspersonale, pedeller og lærere, og dagen 
sluttede med skolebal, hvor Biskop Byrges Band sørgede for 
musikken.
Billedet viser Lone Bruun Beyer, Kirsten Mortensen og Alice 
Østerbøg under prologen, som var skrevet af lektor Peter 
Ellasen, (foto: Carsten Buch)



3
BORNHOLMS 

AMTSKOMMUNE
Amtsborgmesteren

Den 1. januar i år fik Rønne Statsskole som bekendt nyt navn, Bornholms Amtsgymnasium.Bag dette navneskifte skjuler sig en af kommunalreformens omlægninger efter mottoet: Hvad der kan klares af den lokale befolkning, skal klares lokalt. Og naturligvis kan Bornholms amt sagtens drive et gymnasium. Vi har iøvrigt betalt samtlige Statsskolens udgifter i årevis.Af andre omlægninger kan nævnes særforsorgens overgang til kommuner og amtskommuner. Og her på øen har næsten alle den slags overførsler af ansvar til lokalsamfundet været til stor gavn og glæde for alle implicerede.Det skyldes nok bl. a. , at der efter den nye ordning er så nær kontakt mellem de, der bruger og arbejder på institutionerne og dem der bevilger pengene, nemlig amtsrådet.Vi i amtsrådet glæder os derfor til det fremtidige samarbejde med alle på Amtsgymnasiet og vil gerne her gentage, at vi naturligvis ønsker en så veluddannet bornholmsk ungdom som muligt.Vi byder gymnasiet velkommen i den amtskommunale familie, og siger tak for den festlige og fornøjelige måde, hvorpå overgangen fra splitflag og statsskole til almindeligt dannebrog og amtsgymnasium blev markeret.
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FORORD

Skolens årsskrift som det foreligger her skulle give et lille overblik over nogle af de aktiviteter, som er foregået i og omkring skolen i det forløbne år. Der er ikke så mange helt specielle oplysninger for de nye elever, for disse oplysninger er sendt ud i et særligt introduktionshæfte .Som det kan læses er ikke alle beslutninger samlet hos rektor alene. Princippet på skolen er, at den eller de der har ansvaret for opgaverne også beslutter. Men dette betyder også, at beslutningstageren ofte må have hjælp under forarbejdet. Lærerrådet nedsætter særlige udvalg til at kulegrave problemer, fællesudvalget beslutter som regel først efter at sagerne har været drøftet i både lærerråd og elevråd; og endelig mødes studielektorerne, lærerrådsformanden , tillidsmanden, inspektor og rektor hver uge til et "pingmøde", hvor mange af de rektorale afgørelser finpudses og hvor mange principielle pædagogiske og praktiske hovedsynspunkter på skolen vurderes og gennemaroejdes inden de forelægges for resten af skolen. På disse måder forsøger vi inden for de rammer lovgivningen udstikker at inddrage flest mulige i beslutningsprocesserne.
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GYMNASIET

Opdelingen i linier og greneDet danske gymnasium er 3-årigt og har 2 linier, en sproglig og en matematisk linie. I gymnasiets sidste to år er hver af disse linier yderligere delt op i grene, så gymnasiets opdeling skematisk kan fremstilles oå denne måde:l .g 2.g og 3.g
Sproglig linie

Matematisk linie

nysproglig gren samfundsfaglig gren musikfaglig gren(evt. fransksproglig forsøgsgr. ) 
matematisk-fysisk gren naturfaglig gren samfundsfaglig gren musikfaglig grenAlle elever på den sproglige linie vil blive undervist i de samme fag og nogenlunde det samme pensum i 1. gymnasieklasse. Det tilsvarende gælder for eleverne på den matematiske linie. Dog er der enkelte valgfri fag. Således kan begge linier vælge russisk i stedet for fransk, og på den matematiske linie har man frit valg mellem engelsk og tysk. Mindst 8 elever skal vælge det pågældende sprog, for at et hold kan oprettes. I de sidste to gymnasieklasser er der valgfrihed mellem form- ning/musik/film.Den enkelte elev må selv vælge mellem de grene, som tilbydes, og der vil i midten af 1. g blive givet yderligere orientering om , hvad disse grene indeholder .
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Den sproglige linie

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den sproglige linie fremgår af nedenstående skema. Fagene i øverste del af skemaet er fællesfag, d.v.s. fag, i hvilke der undervises i samme omfang på alle liniens grene (bemærk dog fransksproglig forsøgsgren).Elever, der vælger den musikfaglige gren, kan ikke vælge film og formning. Musiksproglige og samfundssproglige må endvidere vælge mellem engelsk og tysk.
nyspr. samf. faglig musik- faglig fransk- spr.lg 2g 3g 2g 3g 2g 3g 2g 3gReligion 0 1 2 1 2 1 2 1 2Dansk 3 3 4 3 4 3 4 3 4Fransk )Russisk J 5 3 3 3 3 3 3 60 40Historie 2 3 3 3 3 3 3 3 3Biologi 0 0 3 0 3 0 3 0 3Matematik 2 3 0 3 0 3 0 3 0Legemsøvelser 2 2 2 2 2 2 2 2 2Musik 2 0 0 0 0 6 7 0 0Form. /mus . /film 0 2 1 2 1 0 0 2 1Engelsk Tysk 43 43 65 3 5 3 5 44 64Latin 4 4 0 0 0 4 0 0 0Oldtidskundsk. 1 2 0 2 0 2 0 2 0Samfundsfag 0 0 1 5 5 0 1 0 1Geografi 2 0 0 3 2 0 0 0 0Ialt 30 30 30 30 30 30 30 30 30
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På den samfundsfaglige gren bortfalder, som på den fransksproglige forsøgsgren, latin fra 2g. På den fransksproglige forsøgsgren indføres skriftlig fransk. Yderligere sker der her en ændring i faget tysks pensum.

Den matematiske linieFagenes fordeling og ugentlige timetal på den matematiske linie fremgår af nedenstående skema. Fagene i den øverste del af skemaet er fællesfag, d.v.s. fag i hvilke der undervises i samme omfang på alle liniens grene.
mat. fys. naturfaglig samf. mat. musikfaglig

lg 2g 3g 2g 3g 2g 3g 2g 3gReligion 0 1 2 1 2 1 2 1 2Dansk 3 3 4 3 4 3 4 3 4Engelsk/tysk 5 0 0 0 0 0 0 0 0Fransk/russlsk 5 3 3 3 3 3 3 3 3Oldtidskundsk. 1 2 0 2 0 2 0 2 0Historie 2 3 3 3 3 3 3 3 3Idræt 2 2 2 2 2 2 2 2 2Musik 2 0 0 0 0 0 0 6 7Form . /mus. /film 0 2 1 2 1 2 1 0 0Samfundsfag 0 0 1 0 1 5 5 0 1Geografi 0 3 0 3 2 3 2 3 0Biologi 0 0 3 3 7 0 3 0 3Kemi 2 3 0 3 0 1 0 3 0Fysik 3 3 5 2 2 2 2 2 2Matematik 5 5 6 3 3 3 3 3 3Ialt 30 30 30 30 30 30 30 31 30
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KARAKTERGIVNING OG MØDEPLIGT.

I GYMNASIET

Foruden års- og eksamenskarakterer gives der en eller to standpunktsbedømmelser i årets løb. Karaktererne kan følges af et vidnesbyrd i de enkelte fag.Til eksamen aflægges skriftlige prøver i følgende fag: SPROGLIG LINIEsN sS sF sMdansk + 4- + +engelsk + +tyskfransk samfundsfag musik
+

+
+

+

MATEMATISK LINIEmF mN mS mMdansk + + + +matematik + + + +fysik biologi samfundsfag musik + + +Antallet at mundtlige fag, hvori der prøves til studentereksamen vil normalt være seks. Heraf prøves i geografi, latin, oldtidskundskab og matematik for den sproglige linie og i engelsk eller tysk, geografi, oldtidskundskab og kemi for den matematiske linie ved udgangen af l.g eller 2. g.Det er direktoratet, der bestemmer, hvilke fag der i de enkelte år skal prøves i.
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I stedet for karakterbog får klasserne standpunktsbedømmelserne og års-/eksamenskarakte- rer udleveret på løse ark. Disse ark skal ikke underskrives hjemme, og forældrene bedes selv være opmærksom på, når der gives standpunktsbedømmelser. I skoleåret 1985/86 blev standpunktsbedømmelserne givet i december og marts måned. I øvrigt gælder bestemmelserne i Undervisningsministeriets cirkulære af 1. september 1984 om evaluering og meddelelser til hjemmene.For at bestå HF- og studentereksamen kræves, at gennemsnittet af samtlige karakterer er mindst 5,5, og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13.Eksamen er kun bestået, hvis de ovenfor anførte krav er opfyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne - for HF kun for eksamenskaraktererne .Med hensyn til fritagelse foir idræt gælder i henhold til min. cirkulære af 20. november 1985 særlige regler:"Eleverne kan helt eller delvis fritages for fysisk aktivitet - periodisk eller i sammenhængende tidsrum - hvis helbredsmæssige grunde taler derfor.I tilfælde, hvor hindringen for fysisk aktivitet er umiddelbart indlysende, kræves ikke dokumentation.I alle andre tilfælde gives fritagelse kun på grundlag af lægeattest, udfærdiget på en af skolen udleveret, autoriseret blanket...Lægeattesten skal angive fritagelsens årsag, omfang og varighed.Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet."For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser gælder som almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevæ



10gelseslære, træningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelse ud over 4 uger træffer skolens leder, efter forhandling med elevens hjem og den pågældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.Skolen skal føre regnskab med elevernes forsømmelser (herunder manglende udførelse af arbejdsopgaver, der indgår i undervisningen). Dersom en elevs forsømmelser antager et sådant omfang, at rektor nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fortsat at følge undervisningen, skal rektor underrette eleven herom (mundtlig advarsel). Fortsætter en elevs forsømmelser herefter, skal rektor skriftligt underrette eleven og forældremyndighedens indehaver om, at der kan blive tale om at tage forbehold ved elevens tilmelding til eksamen ved skoleårets slutning (skriftlig advarsel).Umiddelbart før endelig tilmelding til eksamen den 20. marts drøftes på et lærerforsamlingsmøde forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel. Såfremt lærerforsamlingen finder, at der for en af disse elever i et eller flere fag på grund af elevens forsømmelser vil være betænkelighed ved at tilmelde eleven til eksamen, skal rektor i henhold til §7 i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 25. maj 1984 om studentereksamen m.v. i gymnasiet indsende en erklæring, som giver oplysninger om disse forhold, og direktoratet afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved skoleårets slutning.Såfremt en elev indstilles til afsluttende prøver til studentereksamen uagtet skolen har næret betænkelighed pr. 20. marts, og såfremt den pågældende forsømmer urimeligt efter 20. marts, vil skolen senere på skoleåret, dog inden undervisningens ophør, kunne rejse sagen om tilbagetrækning af indstilling til afsluttende prøver påny.For elever, for hvem skolen ikke pr. 20. marts har næret betænkelighed om indstilling til afsluttende prøver, og som forsømmer helt urimeligt efter denne dato, vil spørgsmålet om eventuel til
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bagetrækning af indstillingen tilsvarende kunne forelægges direktoratet på et senere tidspunkt af skoleåret, dog inden undervisningens ophør.En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage i eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste klasse.På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enighed om, at en elev bør fortsætte i næste klasse, drøfter lærerforsamlingen, hvilke råd der skal gives den pågældende elev.Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. Dette råd meddeles skriftligt til eleven og forældremyndighedens indehaver, der derefter træffer afgørelsen af, om eleven skal fortsætte i næste klasse.Afgørelsen af, om eleven fortsætter i næste klasse træffes af eleven eller, hvis denne er under 18 år, af forældremyndighedens indehaver.Elever, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage i eksamen efter 3. gymnasieklasse kan ikke deltage i eksamen på normale vilkår. Direktoratet afgør om disse elever1. kan deltage i eksamen på særlige vilkår2. ikke kan deltage i eksamen.En elev, der skal til eksamen på værlige vilkår, får ikke årskarakterer, og skal til prøve i hele det læste pensum i samtlige fag, der afsluttes i3. gymnasieklasse.Eksamenskarakterer og overførte årskarakterer fra 1. og 2. gymnasieklasse bevares ved eksamen.Ønsker eleven ikke at gå til eksamen på særlige vilkår på egen skole med egne lærere som eksaminatorer, kan direktoratet efter rektors indstilling tildele eleven ret til at aflægge den mundtlige del af eksamen på en af de skoler/kurser, der afholder eksamen for privatister.
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I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 25. maj 1984 om studentereksamen m.v. i gymnasiet §4, fastsættes følgende bestemmelser:

l.a. En gymnasieelev, der i et fag ved slutnin- ningen af 1. og 2. gymnasieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 1. eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at blive underkastet ny prøve i faget i august-september.b. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. og 2. gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget slutter, har fået årskarakteren 00 eller 03, kan - hvis faget ikke er udtaget til prøve ved studentereksamen - forlange at blive underkastet prøve i faget i august-september.2. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamenskarakteren den ved reeksaminationen opnåede. For en elev, der i henhold til l.b. ønsker sig prøvet, medtæller prøven i faget blandt de ti prøver, der kræves aflagt, for at man kan bestå studentereksamen.3. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under l.a. nævnte prøve eller som ved sygdom forhindres i at aflægge den prøve i august-september, som de i henhold til l.a. eller Ib. var berettiget til, kan underkastes prøve i faget ved den efterfølgende maj-juni eksamenstermin.
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Michael Sørensen Ir

HF - KURSUSHøjere forberedelseseksamen er et tilbud til enhver, som ønsker at dygtiggøre sig til videregå ende uddannelser. HF henvender sig først og fremmest til dem, som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at de har evner og lyst til at gå i gang med en anden uddannelse. En HF-eksamen giver adgang på lige fod med studentereksamen til en lang række uddannelser. Kurset til HF-eksamen er 2-årigt og omfatter undervisning i en række fag, der er fælles for alle (fællesfag), og en række fag, der vælges udfra den enkeltes evner og interesser (tilvalgsfag).Time- og pointstal i HF er som anført i nedenstående skema:
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Antallet af ugentlige timer 1. sem. 2. sem. 3. sem . 4. semFællesfag:Dansk 3 3 4 4Religion 0 0 3 3Historie 3 3 3 3Biologi 3 2 0 0Geografi 3 2 0 0Matematik 5 5 0 0Engelsk 4 3 4 4Tysk 3 3 0 0Samfundsfag 2 2 0 0Musik/formning 2 2 0 0Idræt 2 2 0 0Tilvalgsfag: pointsBiologi 0 0 4 4 8Matematik 0 0 6 6 12Engelsk 0 4 7 7 7Tysk 0 0 5 5 10Samfundsfag 0 0 3 3 6Musik 0 0 4 4 8Formning 0 0 4 4 8Idræt 0 0 4 4 83. fremmedsprog 0 3 4 4 11Fysik 0 3 6 5 14Kemi 0 0 5 5 10Psykologi 0 0 3 3 6Datalære 0 0 4 4 8
Mødepligt i HFReglerne for mødepligten i HF er fastlagt af Direktoratet for gymnasieskolerne og HF og går i hovedtræk ud på følgende:Hvis en kursist efter kursus skøn forsømmer for meget, skal kursisten have et mundtligt varsel. Hvis fremmødet ikke forbedres, skal der gives et skriftligt varsel, og hvis heller ikke dette 



15hjælper, skal kursus foretage en indberetning til direktoratet. I forbindelse hermed har såvel kursisten som dennes faglærere og studievejleder mulighed for at udtale sig. Indberetningen munder ud i én af følgende indstillinger: a) selvstudium, b) selvstudium med ret til at følge undervisningen eller c) fortsættelse på kursus med henblik på forbedring af fremmødet.
Eksamensordningen i HF.Eksamen afholdes i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor undervisningen i faget afsluttes. Der er dog ikke eksamen i fællesfagene musik, formning og idræt.Hver HF-studerende skal desuden udarbejde en større skriftlig opgave i et af de fag, hvor den pågældende bliver undervist i 2. kursusår (eller i faget geografi). Eleven får en uge til den endelige udformning af opgaven.I denne opgaveuge suspenderes undervisningen for 2. HF's vedkommende. Tidspunktet for opgaveugen fastsættes af kursus indenfor perioden fra 1. december til udgangen af februar.I sidste halvdel af 1. semester skal hver enkelt HF-studerende udarbejde en større skriftlig opgave i dansk og i sidste halvdel af 2.semester en tilsvarende opgave i historie. Historieopgaven skal medbringes til den mundtlige prøve.Reglerne vedrørende sygeeksamen, karakterskala og beståelseskriterier er stort set de samme som ved studentereksamen.En eksaminand, der har aflagt prøve i alle fag, men ikke har bestået eksamen, kan indstille sig til prøve i et eller flere fag ved den syge- og reeksamen, der afholdes i august-september.løvrigt kan en eksaminand, der ønsker at forbedre sit eksamensresultat, som selvstuderende gå op til eksamen i et eller flere fag ved den næste ordinære eksamen i maj-juni. Ialt kan man gå til eksamen 3 gange i hvert fag.(Se iøvrigt afsnit vedr. karaktergivning).
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Studievejledning ved HF-kurset.Til HF-kurset på Rønne Statsskole er knyttet to studievejledere, som skal give kursusstuderende vejledning af forskellig art samt varetage visse administrative opgaver.Studievejlederne skal sørge for at de studerende får op til 20 timers undervisning i studieteknik og erhvervsorientering.Studieteknik gives normalt i begyndelsen af 1. semester, erhvervsorientering i 4. semester.En anden af studievejlederens faste opgaver er i samarbejde med faglærerne at give de studerende orientering om tilvalgsfag og tilvalgsmuligheder.En vigtig del af studievejlederens opgave er at give personlig vejledning og rådgivning til studerende med faglige, sociale eller økonomiske problemer i forbindelse med uddannelsen. Studievejlederen træffes i studievejlederkontoret på 1. sal ved Biblioteket.

Sannah Jensen 2y
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EXCURSIONERIndenfor tidsrummet tirsdag den 23/4 til fredag den 26/4 afvikledes årets Ig og 2g ekskursioner således: la: 1 dag dansk (OH):Byvandring, Det Kgl Theater, Teaterhistorisk museum, Gladsaxe Teater.la: 2 dage geografi (SH):Nordøstsjællands natur- og kulturgeografi og Københavns urbanisering.Ib: 2 dage historie (K):Bispebyen, Glyptotekets antiksamling, Chr.4.s og enevældens by (Frederiksstaden, Slotsholmen, Bremerholmen m.v.).Ib: 2 dage geografi (SH) :Nordøstsjællands natur- og kulturgeografi og Københavns urbanisering.1c: 1 dag geografi (PA) :Industri, boligbebyggelse, saneringsstrategier og moderne slum på Vesterbro og Amager.1c: 2 dages dansk (AØ) og historie (Ve) :Man besøgte bl. a. : Kajplads 114, Folkets Hus. Christiania, Café Victor, Gutenberghus, Grevinde Danner, Politiken.lc: 1 dag oldtidskundskab (FT) :Byvandring, Nationalmuseet, Thorvaldsens Museum, Glyptoteket.2x: 1 dag oldtidskundskab (FT) :Byvandring, Nationalmuseet, Thorvaldsens Museum, Glyptoteket.2y og 2u: 2 dage dansk (JH) og historie (TH) : Byvandring, Arbejdermuseet, Hirschsprungs Samling, Gladsaxe Teater, Bymuseet, Natio- 



18nalmuseet, Kunstindustrimuseet, Brumleby, Folketeatret.2z: 2 dage historie (TL) og dansk LH: Byvandring, Glyptoteket, Klunkehjemmet, TV-byen, den russiske kirke, Nationalmuseet .2xyN og 2zuF: 2 dage geografi (Bu): Nordøstsjællands natur- og kulturgeografi og Københavns urbanisering.2xyF: 2 dage geografi (SH) :Nordøst- og Nordvestsjællands natur- og kulturgeografi.2mS: 1 dag samfundsfag (LH): Industrirådet, Folketinget, Børsen, Berling- ske Tidende.2mM: 1 dag geografi (He): Københavns urbanisering.I tidsrummet tirsdag den 1/10 til fredag den 4/10 afvikledes årets 3g ekskursioner således:3b: 2 dage dansk (Læ) :By vandring, Louisiana, Filminstituttet, Københavns Universitet Amager, Statens Museum for Kunst, Café Victor, Det Kgl. Theater.3c: 2 dage dansk (FT) :Klunkehjemmet, by vandring, Arbejdermuseet, Statens Museum for Kunst, Fiolteatret, Frihedsmuseet, Nationalmuseets Brede-udstilling, Aveny-teatret.3x: 1 dag religion (Ve): Frihedsmuseet, Synagogen, Teatermuseet, Det Kgl. Theater.3y: 1 dag dansk (JH):Statens Museum for Kunst, Teatermuseet, Slotsruinerne, Gladsaxe Teater.



193z: 1 dag historie (TL) : Frihedsmuseet, Nationalmuseets Brede-ud- stilling, Aveny-teatret.3u: 1 dag dansk (KN) :Statens Museum for Kunst, Nationalmuseets Bredeudstilling, Aveny-teatret.3xyN : 1 dag geografi (Bu) : Mølleådalen, Nationalmuseets Brede-udstil- ling, Frilandsmuseet.3xyN og 3zuN : 1 dag biologi (SN og JJ) : August Krogh Instituttet, Hygiejnisk Institut, Landbohøjskolen.3zuN : 1 dag geografi (PA ) : Frederiksstaden, Geologisk Museum, Vesterbro.3mS: 1 dag geografi (Ku) : Amagerforbrænding, Carlsberg.3smM: 2 dage musik (Ho):Holm casettefabrik, Danmarks Radio, Musikkonservatoriet, Musikvidenskabeligt Institut, Musikhistorisk Museum.3zuF og 3xyF: 1 dag matematik (Je) og1 dag fysik (LU) : H.C. Ørstedsinstituttet.3zuF, 3xyF, 3xyN og 3zuN : 1 dag fysik(Je, LU, AN):Danmarks Tekniske Højskole.
Desuden deltog ca. 50 3g mat. elever i en frivillig tur til Forsøgsanlægget Risø lordag den 5/10.

Jørgen Butzbach.
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INDTRYK FRA BERLIN-REJSE OKT. 1985Kontrasten mellem Øst og Vest er ret forbløffende, især når man tænker på, at kun en mur adskiller de to kulturer.Da vi trådte ud af toget, var der trykkende stille. Der var ingen sang på gaden, ingen musik i butikkerne og næsten ingen smil på læberne. Gaderne blev overvåget af kameraer, der sad på hustagene, soldater gik rundt 2 og 2, ja selv i forretningerne gik de rundt.DDR er som at rejse tilbage i tiden.- På alle offentlige steder er der pinlig rent og man lærer hurtigt at respektere og følge deres regler især når man hele tiden møder uniformerede mænd.Forfaldne, grå og kedelige bygninger og huse. Elendige "bumle"tog og sporvogne for ikke at tale om busserne. Ikke en eneste Mercedes kun Trabant, Wartburg og Skoda, rædselsfuldt. En masse sure og utiltalende mennesker.KZ-lejren Sachsenhausen: Et møde med datiden og dens grusomheder, men også et møde med nutiden og eftervirkningerne af årene i 1940'erne. En tidligere KZ-fange fortalte her nutidens ungdom om nazisternes torturmetoder og rædsler. Mødet med en af disse grufulde udryddelseslejre kan ganske enkelt ikke beskrives.Tykke teoretiske bøger - forudfattede konklu sioner, forestillinger og meninger. En idé bliver virkelig: Til DDR i efteråret 85 - uhyggelige grænsevagter - varme mennesker på masser af caféer og bierstuber - pølser, pølser, pølser, - kold krig - og varm pølsesuppe ... Åhh. Uniformerede overalt - check, check, check - vores fascination/deres hverdag - beruselse og et meget højt TV-tårn - Berlinerweisse - Hjem?. 1 dag forsinket - fantastisk lækkert - mand - Rejs.

3a + 3abNMS + Au + EJ
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BRUXELLES £ STRASBOURGUnionstanker, EFs overskudslagre og NATO's forsvarsstrategier var blandt de emner, som 3mS og 3sS ville se nærmere på, da de lørdag den 19. oktober 1985 tog fra Bornholm med Bruxelles og Strasbourg som rejsemål.Begge byer danner rammen om centrale beslutninger med gyldighed for hele Vesteuropa. I Bruxelles besøgte vi NATO's hovedkvarter og EF-kom- missionen, der har til huse i den enorme Berlay- montbygning med plads til mere end 2000 embeds- mænd. Også Den danske Repræsentation (med 59 medarbejdere, udsendt af den danske stat) fik vi mulighed for at besøge. Endelig besøgte vi COPA, hvis opgave primært består i at varetage landbrugets interesser indenfor EF.I den gamle middelalderby Strasbourg var besøget i Parlamentet det centrale. Her var der lagt et program som startede kl. 8.45 og varede indtil kl. 18.00. Stik imod hvad vi havde frygtet gik tiden meget hurtigt, da programmet var meget afvekslende. Vi fik bl. a. lejlighed til at møde politikere af forskellig observans, spændende fra glødende tilhængere til indædte modstandere af EF. I det store program var der også tid til at overvære de- batteen i parlamentssalen, hvor simultantolkene med den lynhurtige oversættelse gjorde et stort indtryk på os. Et møde med den danske cheftolk tidligere på dagen havde givet et spændende indblik i tolkenes fantastisk krævende arbejde.Inspiration, dynamik og åbenhed karakteriserede de fleste foredragsholdere. Vi fornemmede, at der blev lyttet, når vi spurgte om noget, og alle steder var der stor diskussionslyst både fra elevers og foredragsholderes side.Selv om der var lagt et stramt program for turen, havde de fleste overskud til at gå i byen om aftenen, ikke mindst i Bruxelles, hvor kvarteret omkring Grand Place er en fascinerende oplevelse.

3sS , 3mS, Thor Kure, Leif E. Hansen
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ST. - FLOUR

Nous reviendrons ............... ! !
For 4. gang siden 1981 har vi været i St. Flour på studierejse.For 3. gang har ca. 40 St ,-Flourinske gymnasieelever med deres lærere været gæster hos os.I marts 1986 var det 2. & 3g fransksproglig, der gjorde genvisit hos deres franske venner fra november.Vi prøvede denne gang franskmændenes billige men pressede rejsemåde: Vores gamle kending fra St.-Flour, buschaufføren Michel, hentede os ved færgen i Puttgarten og bragte os dertil igen en uge efter.Vi ankom en morgenstund - parate til café au lait og baguettes serveret i skolens spisesal. Derefter gik det slag i slag med almindelig skolegang på gymnasiet og fest om aftenen og de følgende dage omvisning på andre skoler og besøg på museer - ja det tilstundende valg havde bevæget selv borgmesteren til at modtage os med "vin d'honneur".I weekend'en blev der lejlighed til at stå på ski i Auvergnes højland.Alt i alt skortede det ikke på forskelligartede indtryk af "la civilization française".Vi kan vel snart tale om en tradition:Hver gang nye kombinationer:1 franskmand + 1 dansker = et uendeligt antal varianter af lærerig spænding, frustration, sjov - og ikke mindst sprogforbistringer.Hver gang tryk på - fra først til sidst.
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SKOLENS FÆLLESTIMER

Fællestimer er et brud på skolehverdagen, et frisk pust ude fra den store verden, en inspiration for det der sker i de faglige timer.De kan næsten omhandle alt inden for kunst, videnskab, religion, politik og aktuelle emner, og således har vi i år haft fællestimer om Bangladesh, om de franske atomforsøg på Stillehavsøerne, om elevernes faglige organisationer og om EF-pakke- valget. Desuden har den østrigske skuespiller Elisabeth Harne-Frey for de elever der har tysk gennemgået "Die jüdische Frau", og endelig har pianisten Mogens Dalsgaard i en dobbelttime fortalt om og spillet klassiske klaverværker.Alle kan stille forlsag til fællestimerne - og fællestimerne kan også samles om et emne til en eller to emnedage.Ideerne fremlægges af eleverne i elevrådet og af lærerne i lærerrådet, og den endelige beslutning tages så i samarbejdsudvalget, der ledes af rektor og hvori der sidder lige mange elever og lærere.Således er fællestimerne både i beslutningsprocessen og i selve deres indhold et vigtigt led i skoledemokratiet. Jens Højmark
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FRIVILLIG MUSIKUd over den almindelige/obligatoriske musikundervisning findes et antal tilbud om sang og sammenspil uden for skoletiden: tirsdagskor, onsdagskor, musikgrenkor, diverse sammenspilsgrupper samt undervisning i blokfløjte og i saxofon.I 1985 var der følgende arrangementer:2-3/321/317 & 19/41-4/11

1-2/1113-16/12

Kor 72 korstævne.Operation dagsværk (BBB).Forårskoncerter med lokalt Grand Prix.Besøg af tysk gymnasiekor fra Hamburg (udveksling) med koncert i Rønne Kirke 4/11.Elever opfører "Collage" på Rønne Theater.Besøg af gymnasiekor fra Struer med fællesopførelse af kantate i forbindelse med Amtets overtagelse af gymnasiet.
FRIVILLIG IDRÆTIdræt tilbyder timer i basketball og volleyball efter normal skoletid. Sigtet med tilbuddet er først og fremmest socialt, så alle er velkomne. Dog deltager vi normalt i gymnasieskolernes turneringer, og der bliver trænet hårdt i tiden op til disse. Vi nåede i år længst i drenge-volleyball, hvor vi spillede i finalestævnet i Odense.Udover disse aktiviteter kan der oprettes hold i næsten hvad som helst, hvis der er tilstrækkelig med interesse, for eksempel i dans, yoga m.m.I de ledige timer om eftermiddagen kan eleverne desuden være heldige at få en badmintontid.Endelig skal nævnes, at 2HF idræt har været på studietur i Val Thorens med henblik på brug af alpin skisport.
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VESETS SLAGSANG 1900Kaaret af "Vesets" VikingeflokFor som dens Høvding at føre dens Skarer Raaber jeg - Vikinger hører det dog: Forbundet trues af tusinde Farer: Banneret baaret i Fortidens Kampe Frygtet af Fjende og æret af Ven Plettet er blevet af vrøvlende Tampe dog nu i Aar skal det rejses igen.Nu skal det Kendes, hvad os end hændes Tiden er Kommen til ærefuld Daad.Sønner af "Vesets" Vikingeflok Hvor kan I lege paa Heltenes Grave Vi har af Vrøvlet og Kævlet haft nok og har imens faaet vort Borgled af Lave. Fylk jer om Banneret, Kampraabet gjalder Ser I fra Højen den blussende Bavn! Fortiden vidner og Nutiden kalder Fremtiden vinker med Ære og Navn.Nu skal det Kendes o.s.v."Veset", du Asaernes Fæstning mod Nord, Vaagn af din Dvale, du slumrende Love Afryst alt Støv og alt Smuds fra i Fjor Vaagn for de slumrende Kræfter at prøve. Sønner af "Vesets" Vikingeskare!Sværdet skal hvæsses og bindes ved Lænd Trindt over Landene Rygtet skal fare. Før var det Drenge, nu er det Mænd Nu skal det Kendes hvad os end hændes Tiden er Kommen til ærefuld Daad.

Skrevet af den senere så navnkundige departementchef K.H. Kufoed
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LÆRE R N E

KA adj. Kirsten Sonne Andersen (1975). Dansk: 2u, 3a.Oldtidskundskab: lz, 2x, 2u.Studievejledning: la, lz. 2c, 2z. 3c, 3u.PA adj. Per Andersen (1982).Geografi: 2zuN, 3zuN.Idræt: lax, lby, lez, 2ax, 2zu, Ipr, 2T.Au adj. Ellen Augustesen (1981). Fransk, la, lz, 2sNM, 3sNS, 3sS. Historie: 2u, 3a.SB adj. Søren Bentzen (1980). Fransk: lx.Matematik: lz, 3mS, 2T.LB adj. Lone Bruun Beyer (1971).Engelsk: 2sF, 3sMS , 2T.KB adj. Kaare Borchsenius (1983).Fysik: lz.Matematik: lx, Iq.Bd adj. Barbara Brændgaard (1980). Engelsk: lz, 2sS , lp.Tysk: ly.Bu sti. Jørgen Butzbach (1970).Geografi: la, Ib, 2mF, 2xyN, 2mS, 2mM, 3xyN.OE ikt. Olav Elvang (1975).Biologi: 2xyN, 3xyF, 3mS, lp.Idræt: lax, Iby, 2by, 3xu.HF adj. Hans Fæster ( 1975). Dansk: Ib, ly, 2p. Religion: 3a, 2r.
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SG adj. Søren Gilkær (1979).Engelsk: la, ly, 3sF.Spansk: IT, 2T.LH adj. Leif E. Hansen (1980).Dansk: 3z.Samfundsfag: 3mS.TH Ikt. Per Thule Hansen ( 1972).Russisk: Iby, 3z.Historie: Ix, 2z, 3y, 3u.SH Ikt. Peter Skovgaard Hansen ( 1972).Geografi: le, 2sS, lp, Iq, Ir.Studievejledning: 2p, 2q, 2r.VH adj. Vivian Scott Hansen (1974).Fransk: 2sF, 2x, 2u, 3sM.Studievejledning: ly, 2b, 3b, 3x, 3y.OH Ikt. Ole Hartelius ( 1972).Dansk: la, 2a, 3x.Russisk: 2by.He rkt. Bjørn Henriksen (1964).Geografi: 3sS.Biologi: 3a.Ho adj. Bent Peder Holbech ( 1977).Musik: 3sM, 3mM.Studievejledning: Ib, Ix, lu, 2u.PH tml. Poul Hviid ( 1977).Psykologi: 2T.Hy Ikt. Gorm Hylsberg ( 1970).Matematik: 2xyN , 3xyF, Ir.Idræt: 3a, Iq.JH sti. Jens Højmark ( 1974).Dansk: lu, 2b, 3y, lp.Idræt: 3by.



28Je adj. Tage Jensen (1977).Fysik: lx, 2mF, 2zuN, 3xyN.Matematik: 3zuF.Jg Ikt. Aksel Jørgensen (1973).Fysik: 2mS, 2mM, 3zuF.Matematik: le, 2c.Datalære: 2T.AJ Ikt. Arne Jørgensen (1954).Tysk: 2sF, 3sF, lp.Jø Ikt. Asta Jørgensen (1966). Engelsk: lc, IT.Latin : lb.EJ adj. Else Jørgensen (1978).Tysk: lb, 3abSNM.Idræt: lu, 2by, 3a, 2T.JJ Ikt. Jørgen Jørgensen (1971).Biologi: 3b, 3zuF, 3xyN , lr, 2T.LJ tml. Lis Jørgensen (1974). Idræt: lax, Iby, Icz.2ax, 2c, 2zu 3by, 3cz, 3xu lp, lq, lr.UJ adj. U1 Jørgensen (1982).Engelsk: lb, 3sN, lr.Film: 2s, 2m.K sti. Carl Henning Kibsgaard ( 1953). Oldtidskundskab: la, 2b, 2y.Historie: la, 2b, 2y, 3c.Ku adj. Thor Kure (1980).Samfundsfag: 2sS , 3sS , lp, lr, 2T.Geografi: 3mS.



29BL adj. Børge Larsen (1984).Fysik: ly, 2xyN , 2T.Matematik: 2mF, 3zuNmM.TL adj. Torben Lassen ( 1980).Dansk: Iq.Historie: le, ly, 3z, Ir, 2p, 2r.CL adj. Claes Ludvigsen ( 1975).Historie: Iq.Samfundsfag: 2mS, Iq.Læ adj. Ivar Lærkesen ( 1979).Dansk: 2x, 3b, lr.Religion: 2x, 3y, 2q.Md tml. Hanne Mailand ( 1972).Formning: 3bz, lr, Iq.BM Ikt. Bent Mortensen (1978).Fransk: 3y, IT, 2T.Musik: 2s, 2mM, 2T.KM adj. Kirsten Mortensen ( 1973).Engelsk: lu, 2sN.Russisk: 2z, 3by.Studievejledning: le, 2a, 2x, 2y, 3a, 3z.AN adj. Anna Egede Nielsen ( 1984).Fysik: 3zuNmM.Matematik: ly, 3xyN , lp.KN adj. Erik Klinge Nielsen ( 1977).Dansk: Iz, 3u, 2q.Engelsk: Ix, Iq.FN adj. Frank Nielsen ( 1974).Dansk: 2y, 2r.Tysk: la, 2sN, 2sS, 2sM, lr.LN Ikt. Lise Nielsen ( 1980).Kemi: Ix, ly, lz, lu.2mF, 2xyN , 2zuN , 2mS , 2mM, 2T .



30Ni adj. Niels Ebbesen Nielsen (1980).Dansk: lx, 2z.Religion: 2b, 2z, 2u, 2p.Studievejledning: Ip, Iq, lr.SN tml. Sören Nielsen (1983).Biologi: 2zuN , 3c, 3zuN , 3mM, lq.No Ikt. Bjarni Nolsøe (1971).Matematik: la, lb, lu, 2a, 2b, 2mS, 2mM.Pl Ikt. J.M. Plichta (1955).Fransk: ly, lu, 2y, 2z, 3z.Ra Ikt. dr. phil. Ebbe Gert Rasmussen (1967).Historie: lb, lu, 2a, 2x, 3b.Religion: 2a, 2y, 3b, 3c, 3u.SR adj. Kirsten Solberg Rasmussen (1981).Latin : 1c.Musik: lb, 1c, lx, 2sM, 2xz, 3ac, 3bz, Ip.Se adj. Morten Serritzlev (1977).Engelsk: 2sM, 2pr.Idræt: lez, lu, 2ax, 2by, 2zu, 3cz.Sk tml. Margrit Skott (1985).Engelsk: 2qr.Musik: la, ly, Iz, lu, Iqr.St tml. Poul Stoltze (1979).Formning: 2sm.FT Ikt. Finn Thomassen (1978).Dansk: 3c.Fransk: 1c, 2sS , 3x, 3u.Oldtidskundskab: 2c, 2z.LU adj. Lars Ulrich (1984).Fysik: lu, 3xyF, IT.Matematik: 2zuN.



31Ve adj. Hanne Vensild (1973). Historie: lz, 2c, 3x, lp, 2q. Religion: 2c, 3x, 3z.W Ikt. Kirsten Winkler (1971). Tysk: 1c, Iq, 2T.Musik: 2yu.A0 adj. Alice Østerbøg (1976).Dansk: le, 2c.Fransk lb, 3sF.
24. maj 1985 forsvarede lektor Ebbe Gert Rasmussen på Københavns Universitet sin afhandling "Bornholm og Arveriget" for den filosofiske doktorgrad.Pr. 1. august 1985 blev adjunkt Finn Løssing udnævnt til adjunkt ved Duborgskolen i Flensburg.Adjunkt Gunnar Tindborg har i skoleåret 85/86 haft orlov fra sin stilling her. Hans timer er blevet læst af cand. scient. Søren Nielsen.Lektor Else Thykier blev pr. 30. september 1985 meddelt afsked fra Rønne Statsskole.Else Thykier har været ikke blot vor uudtømmelige kilde til løsning af alle vanskeligere sprogproblemer i latin og fransk, men som det vidende og søgende menneske hun er, har hun også på mange kulturelle og menneskelige områder været en højt skattet kollega.Vi takker Else Thykier for 13 års godt makkerskab , og ønsker hende et godt otium med masser af tid til bl.a. at dyrke sin have.
Fra 1. august til 31. marts har cand. mag. Peter Fink læst de ledige timer i latin og oldtidskundskab .
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BBB har vistnok eksisteret altid. Så sent som i 1512 lagde biskoppen af Lund, en vis hr. Byrge navn til bandet, som har ført en slingrende kurs siden. I sin nuværende lærerdominerede form har BBB fungeret siden 1977. Bandets uhyre popularitet skyldes flere ting. For det første må de medvirkende lærere ofte forlade undervisningen for at begive sig til prøver andetsteds - for det andet er det en yndet beskæftigelse at se! lærerne på tur kvaje sig på et musikinstrument - ofte i en situation hvor BBB står oppe på scenen (hvor der er lyst) og eleverne befinder sig nede i salen (hvor der er mørkt). Tilråb og diverse genstande som måtte bryde luften kan under disse omstændigheder sjældent spores tilbage til salen.Ikke desto mindre fungerer bandet til visse skolearrangementer med stort held: forårs- og julekoncerter m.m.Repertoiret udvides ofte (hvert år) med op til et nummer, ofte med et gammelt nummer som lyder, som om det er glemt.Besætningen er cl, tp, tb, p, bjo, vo, dr, bas i en meget speciel blanding, ofte i rækkefølge.Bandets motto: God musik er bedre end fast arbejde.Bandets undskyldning: Publikum udskiftes automatisk.Bandets moral: ( skik). Ho.
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EKSAMINER 1985

GYMNASIET

3a

Andersen, Kristina, Røvej 31, Gudhjem 
Frederiksen, Tina, Almindingsvej 69, Rønne 
Hansen, Dorte, Eriksvej 26, Rønne 
Hansen, Gitte, Rosengade 2, Rønne 
Hansen, Kim, Pilebroen 7, Allinge 
Hermansen, Anne, Brøddan 4, Listed 
Ipsen, Anne Mette, Østervang 25, Rønne 
Jensen, Pernille Stougaard, Snellemark 14, Rønne 
Larsen, Anders, Sdr. Villavej 12, Rønne 
Larsen, Birgitte, LI. Torv 18, Rønne 
Mannering, Ulla, Lersøvej 2, Rønne
Marcher, Helle, Poul Anchersvej 12, Rønne 
Møller, Mette, Smedeløkken 17, Tejn 
Nielsen, Jeanette, Skovkrogen lo, Rønne 
Rasmussen, Pernille, Østergade 57, Rønne 
Råvn, Tine, Sejersvej 38, Rønne 
Simonsen, Mette, Søndergade 3, Allinge 
Sørensen, Rikke, Bådstadvej 2, Gudhjem 
Thomassen, Henrik, Sdr. alle 43, Rønne 
Thøgersen, Tine, Knudsvej 18, Rønne

3b

Andersen, Karin, Ugleengevejen 3, Åkirkeby
Caramés, Christel, Klintevej 6, Åkirkeby
Fensholt, Signe, Mikkelegade 23, Tejn
Frandsen, Eva, Hovedgaden 28, Snogebæk
Fridolf, Jens, Søndergade 11, Rønne
Hansen, Karin Bæk, Smedeløkken 27, Allinge
Hansen, Kim, Fabriksvej 2o, Klemensker
Hansen, Siff, Pederskervej 65, Åkirkeby
Holgersen, Christina, Havnegade 42, Nexø
Iversen, Birgitte, Tingstedvejen 18, Rønne
Jensen, Lene Høg, Svinget 6, Åkirkeby
Jørgensen, Anders, Dyri. Jürgensensgade 21, Svaneke
Jørgensen, Mette, Frydenlundsvej 5, Rønne
Kofoed, Julie, Fårebyvejen 12, Åkirkeby
Kofod, Marianne, Tassevej 7, Hasle
Kramer, Jette, Fårebrovejen 19, Bodilsker
Larsen, Henrik, Skansevej 9, Nexø
Larsen, Inge, Svanekevej 62, Rønne
Larsen, Johnni, Kuregårdsvej 2, Klemensker
Lorentzen, Anders, V immelskaftet 32, Rønne
Madsen, Karen, Storegade 6, Klemensker
Mogensen, Christina, Bjørnevej 3, Åkirkeby
Thomsager ,Sidsel, Torvet 8, Åkirkeby
Westerdahl, Lisbeth, ThorkiIdsvej 86, Rønne
Aakerlund, Anders, Kanegårdsvej 23, Rønne
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Birk, Gertrud, Sdr. Landevej 47, Åkirkeby 
Chri stophersen, Eva, Vang 79, Hasle 
Hansen, Susanne, Klintevej 6, Lobbæk 
Jensen, Birthe, Østerled 3, Rønne 
Jensen, Helle, Dunhammervej 8, Nexø 
Jensen, Ida Hjort, Klintevej 6, Åkirkeby 
Kofoed, Marianne, Østervang 25, Rønne 
Kofoed-Hansen, Gitte, Ydunsvej 24, Rønne 
Lemvig, Pernille, Købmagergade 8, Nexø 
Lind, Marianne, Vestergade 33 A, Haele 
Madsen, Nita, Elses Løkkevej 5, Nexø 
Moesgaard, Lisbeth, Zahrtmannsvej 37, Rønne 
Munch, Birgit, Bukkevadsvej 3, Åkirkeby 
Nielsen, Anette, Industrivej 1, Klemensker 
Nielsen, Christina, Glentevangen 5, Rønne 
Nilsson, Lise-Lotte, Springbakkevej 8, Åkirkeby 
Nørby, Karina, Møllegade 5o, Rønne 
Petersen, Pernille, Sejersvej 14, Rønne 
Prag, Susanne, Krogholmsvej 11, Hasle 
Rasmussen, Marlene, Skovløkken 3, Åkirkeby 
Svendsen, Tine, Nyker Strandvej 95, Rønne 
Vesth, Ninni, Vestergade 18, Svaneke

Andersen, Torben, Snorrebakken 5o, Rønne 
Andersen, Torben, St. Torv 9, Rønne 
Andersen, Mette, St. Torvegade 36 A, Rønne 
Andresen, Randi, Trekanten 8, Pedersker 
Brunemark, Mette, Maegårdsvej 2, Olsker 
Christensen, Peter, Melstedvej 24, Gudhjem 
Clausen, Peter S., Østerled 9, Rønne 
Jørgensen, Christian, Kampeløkken 14, Allinge 
Kjøller, Lone, Stettestræde 26 A, Rønne 
Knudsen, Jørn, Zahrtmannsvej 83, Rønne 
Mortensen, Betina, Birkevej 13, Nexø 
Nielsen, René, Solvænget 5, Nyker 
Olsen, Jens Ole, Saltunavej 3, Østermarie 
Pedersen, Marianne, Sdr. Lyngvej 3, Klemensker 
Sjøholm, Peter, Storegade 44, Hasle 
Wolff-Petersen, Henrik, Røvej 131, Gudhjem 
Ørndrup, Anne Marie, Østervang 25, Rønne 

3y

Andersen, Thomas, Bølshavn 27, Svaneke
Arnoldus, Christopher, Kjeldsebyvej lo, Østerlars 
Bech, Susanne, Østerled 31, Rønne
Deligren, Bernt, Lobbæk Hovedgade 14, Åkirkeby 
Funch, Lennart, Tulipanvej 6, Åkirkeby 
Hansen, Søren, Smedegårdsparken 4, Rønne 
Holmberg, Lars, Gartnervangen 52, Rønne 
Jensen, Christian, Set. Pedersgade 4, Rønne 
Jørgensen, Charlotte, Brøddegade 5, Gudhjem 
Jørgensen, Jens Vedel, Eriksvej 22, Rønne 
Jørgensen, Lars Vedel, Eriksvej 22, Rønne 
Jørgensen, Ola, Løsebækgade 24, Allinge 
Kofoed, Agnete, Stavsdalvej 21, Gudhjem 
Larsen, Mie, Granvej 8, Nexø
Lau, Christian, Falsterbovej 5, Rønne 
Malmkvist, Jens, Brommevej 3, Gudhjem 
Pedersen, Jan, Dovreåsvej 5, Rønne 
Schjøl1, Barbara, Bæla 3, Hasle
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3z

Andersen, Michael, Mejsevangen lo, Rønne 
Anker, Flemming, Vietsvej 8, Gudhjem 
Drewes, Niels, Oksemyrevejen 3, Svaneke 
Hansen, Betina, Fabriksvej 22, Klemensker 
Hansen, Bjarke, Sejersvej 34, Rønne 
Hansen, Charlotte, Tjørnevej 29, Rønne 
Juul-Pedersen, Henrik, Haslevej 1 lo. Rønne 
Knudsen, Kenn Ole,Aarsbai le by 4, Rønne 
Koefoed-Jespersen, Gunver, Salenevej 1, Gudhjem 
Kaas, Anne Marie, Nørregårdsvej 1, Svaneke 
Mills, Hans Peter, S1amrabjergvej 4, Nexø 
Munk, Merethe, Kratgårdsvejen 3, Åkirkeby 
Møller, Henrik, Myregårdsvej 5, Østermarie 
Møller, Tina, Glentevangen 8, Rønne 
Olsen, Helle, ThorkiIdsvej 94, Rønne 
Sommer, Ane, Åbakken 7, Rønne
Stobbe, Morten, Sdr. Landevej 29, Åkirkeby 
Vittoriani, Allan, Storegade 49, Rønne 
Vørs, Morten, LI. Madsesgade lo, Rønne

3u

Andersen, Kenn Ole, Humleløkken lo, Rønne 
Biem, Susanne, Pi legårdsvej 1, Nyker 
Hansen, Gyrith, Dambakken 6, Hasle 
Holm, Birgitte, Kirkebyen 16, Hasle 
Holm, Peter, Pilestræde 1, Allinge 
Haagensen, Erik, Soldaterstræde 2o, Rønne 
Kjøller, Lindy, Skovløkken 9, Rønne 
Kofoed, Thomas, Loftsgårdsvej 1, Åkirkeby 
Kofod, Maja-Lis, Slagtergade 3, Rønne 
Kongsløv, Marianne, Nørre Løkke 34, Rønne 
Mogensen, Helle, Askeløkkevej 5» Åkirkeby 
Nielsen, Henrik, Storegade 13, Åkirkeby 
Ottesen, Marianne, Haslevej 65, Rønne 
Ri is, Thomas, SIamrebjergvej 22, Østermarie 
Rønne, Elna, Stavsdalvej 39, Gudhjem 
Siegenthaler, Adrian, Provstegade 4, Klemensker 
Skau, Ralf, Østerled 85, Rønne
Thorsen, Michael, Smedeløkken 35, Tejn 
Viborg, Hanne, Rundløkkevej 4, Åkirkeby

3v

Brink, Susanne, Brogade 23, Klemensker 
Christensen, Claus, Lyngvejen 7, Nexø 
Dam, Søren, Lærkevej 12, Klemensker 
Erichsen, Stig, Bedegadevej 44, Klemensker 
Espersen, Lars, Hvide Oddevej 4, Rønne 
Hansen, Annamari, St. Torvegade 61, Rønne 
Hansen, Carsten Dam, Baggårdsvej 2, Hasle 
Hansen, Nanna, Skrædderbakkevejen 8, Rønne 
Ipsen, Allan, Møllevangen 35, Rønne 
Iversen, Stig, Sorthatvej 15, Rønne 
Jørgensen, Marie, Fryden 1undsvej 5, Rønne 
Kjøller, Niels, Ølenevej 26, Østermarie 
Knudsen, Helle, Skarpeskadevej 2, Rønne 
Koefoed, Lisbeth, Kirkebyvej 24, Nyker 
Leth, Carsten, Sorthatvej 1, Rønne
Madsen, Brian, Bjørnemøllevej 12, Klemensker 
Madsen, Thomas, Vel lensbyvej 6, Rønne 
Nielsen, Jørgen, Brogade 4, Klemensker 
Pedersen, Mette, Dyndebyvej 1, Nexø 
Pedersen, Steffen, Jespersvej 16, Nyker 
Pilegaard, Lotte, Nørreløkke 23, Rønne 
Rasmussen, Per Ole, Indenmarken 14, Årsdale
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3ø

Bech, Søren, St. Torvegade 81, Rønne 
Bertelsen, Per, Borgm.Nielsensvej 5, Rønne 
Christensen, Niels, Østerled 38, Rønne 
Folkmann, Ole, Nørre Løkke 33, Rønne 
Ipsen, Anne, Højevejen 11, Svaneke 
Kristiansen, Alice, Lærkevænget 4, Nexø 
Lunding, Jette, Kløvermarken 2o, Nexø 
Lyholmer, Rikke, Købmagergade 33, Nexø 
Mogensen, Birgitte, Nørregade 49, Allinge 
Mønlov-Pihl, Henrik, Vibevangen 6, Rønne 
Nielsen, Henrik S., P1uggegårdsvej 2, Nyker 
Olsen, Bettina, Pingels alle 8o, Rønne 
Pedersen, Jane W. Jens Kofoedsvej 26, Rønne 
Pedersen, Sten K. Povl Ankersvej 9, Rønne 
Poulsen, Jesper R. Blåholtvej 5, Allinge 
Rasmussen, Steen, Rønnevej 52, Åkirkeby 
Rønne, Kurt West, Dyndegårdsvej 2o, Rønne 
Schmidt, Jeanette, Ydunsvej 22, Rønne 
Sommer, Anette, Søndergade 44, Allinge 
Svendsen, Ole Ri is, Åbogade 5, Gudhjem

HF - KURSUS

2p
Hansen, Hanne, Stengade 72, Rønne
Hansen, Jette, Østervang 35, Rønne
Hansen, Nina, Absalonsgade 11, Rønne
Hyldahl, Peter, Slåenvej lo, Rønne
Jensen, Anders, Pilebrovej 17, Nexø
Jensen, Trine Hornbech, Lindebjergvej 5, Nexø
Johansson, Bettina, Skørrebrovejen 18, Åkirkeby
Jørgensen, Thomas G. Jydegårdsvej 3, Hasle
Kristiansen, Betina Barfod, Borgm.Nielsensvej 1, Rønne 
Olsen, Eva, Østervang 45, Rønne
Pedersen, Henriette, Ravnsgårdsvej 3, Åkirkeby
Samuelsen, Peter, Stenbrudsvej 27, Nexø
Skotte, Peer, Baunet 6, Åkirkeby
Sode, Susanne, Møllegade 27 B, Rønne
Vibe, Lene, Gustav Møllersvej 12, Nexø

2q

Britze, Torben, Eriksvej 23, Rønne
Christensen, Morten Grim, Vang 62 A, Hasle
Dahl, Tina, Nørrevej 1, Snogebæk
Dalsjø, Charlotte, St. Torvegade 113, Rønne
Drejer, Bruno, Strandvejen 121, Rønne
Jensen, Jette S., Slåenvej 2, Rønne
Kristoffersen, Tina, Avlsbrugervej 2o, Nexø
Larsen, Dorte, Skovgade 26, Svaneke
Mertz, René, Årsballevej lo6, Rønne
Munk, Johnny, Borgergade 19, Rønne
Nielsen, Henrik S., Kong Gustafsvej 21, Nexø
Nielsen, Henrik L. St. Torv 6 b, Rønne
Pedersen, Jens B., Mortensgade 4, Nexø
Udenby, Lene K., Hegnedevej 3, Åkirkeby
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2r

Berg, Søren R., Østergade 35, Rønne
Christensen, Morten L., ThorkiIdsvej 41, Rønne 
Dam, Winnie, Smørengevej lo, Åkirkeby 
Hansen, Dorte, Østergade 24, Allinge 
Hansen, Lars S., Poulskervej 1, Nexø 
Holm-Jensen, Anne-Mette, Kirkestræde 35, Nexø 
Jensen, Anette, Haregade 8, Åkirkeby 
Jepsen, Anne, Markvejen 8, Rønne 
Kofod, Anina, Povl Achersvej 25, Rønne 
Larsen, Tommy Beyer, Indemarken 26, Årsdale 
Loland, Carsten, Dyri. Jürgensensgade 19, Svaneke 
Møller, Hanne, Buen 16, Tejn
Nielsen, Ann Birgitte, Gartnervangen 46, Rønne
Skousen, Lone, Has levej 13o, Rønne
Schow, Jesper K., Hønselundsvejen 8, Nexø

Anne Lovise Mills 3a
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ELEVERNE

SPROGLIGE:MATEMATIKERE: N : nyspr. ,S: samfundsspr. ,F: mat/fys.,S: samfundsmat.,
F: franskforsøg M: musikspr.N : naturfaglig M : musikmat.

1 a

Andersen, Nina Holm 
Fabri c iussen, Dorthe 
Gjetting, Charlotte 
Green, Cami11 a 
Hansen, Christian Krogh 
Hansen, Jette 
Hansen, Kirsten Sonne 
Hansen, Lars-Peter 
Hansen, Unni 
Holm, Tanja 
Højegaard, Charlotte 
Jørgensen, Laila Schack 
Jørgensen, Malene 
Kleist, Na uja 
Klyver, Marie 
Kofoed, Tina 
Larsen, Annafia 
Larsen, Hel le 
Larsen, Josephine 
Lau, Henriette 
Mortensen, Helle 
Niel sen, Ditte 
Pedersen, Birgitte 
Pedersen, Charlotte 
Reyes, Marco de los 
Thorsen, Preben

Ib

Bek, Jesper Wolf 
Boss, Jeanette 
Christiansen, Michelle 
Green, Thomas 
Hampe, Lykke 
Hansen, Rune Rindel 
Hartel i us, Søren 
Ipsen, Tine
Juel 1und-Jensen, Rikke 
Koefoed, Ann-Jeanett 
L i 1 lebæk, Heidi 
Malmfred, Maria 
Marcher, Charlotte 
Mogensen, Elisabeth 
Nielsen, Jeanette Buchtrup 
01 sen, El se Marie 
Pedersen, Majbrit 
Rasmussen, Randi Hjort 
Sjøholm, Bettina 
Skovgaard, Bettina 
Sommer, Mia 
Stadier, Lotte 
Steger-Jensen, Peter 
Thomsen, Nikolaj
Va 1entiner-Branth, Inger
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1 c

Andersen, Ann-Kristin 
Andersen, Mette Aaby 
Bach, Solveig
Bidstrup, Cami11 a 
Due, Ann
Hansen, Jesper Schou 
Hansen, Marianne Stigaard 
Hansen, Søren 
Hansen, Vicki 
Jeppesen, Eva 
Kock-Hansen, Jan 
Koefoed, Birgitte 
Kofoed, Inge-Lis 
Larsen, Stina Lund 
Lauridsen, Didde 
Madsen, Majken Nimb 
Marker, Jette 
Mogensen, Inge Kjæmpe 
Munch, Hanne
Nielsen, Anette Solberg 
Pedersen, Martin Dahl 
Pedersen, Tina Barslund 
Pind, Søren 
Rasmussen, Karin 
Tjørnholt, Puk

Ix

Andersen, Dorte 
Christensen, Tina 
Fiber, Brian 
Funch, Charlotte 
Hansen, Jon 
Hansen, Robert Mossin 
Hylsberg, Birgitte 
Jespersen, Mikkel 
Jønsson, Trine 
Kildesgaard, Steen 
Kofoed, Jesper Alling 
Larsen, Jens Axel Hjorth 
Lind, Philip 
Nielsen, Anni 
Nielsen, Leif 
Pedersen, Geno 
Poulsen, Jan 
R i i s, Niels Jørgen 
Roed, Nåkkve 
Sørensen, Martin 
Thomsen, Michael 
Westall, Thomas 

ly

Andersen, Janne 
Beyer, Søren 
Bjørntoft, Lars 
Brændgaard, Pelle 
Christensen, Maria 
Dam, Bi rgi tte Brandt 
Dam, Susanne 
Hansen, Nann
Jensen, Anne Kristine 
K i 1dorf, Jann ik 
Mahler, Mette
Møl 1er, Bi rte Kloch

Møller, Peter
Nielsen, Helle Brandt 
Nielsen, Jakob 
Nielsen, Niels Georg 
Nielsen, Torben 
Petersen, Lars 
Schou, Ole 
Simonsen, Mikkel 
Vadstrup, Chris 
Vørs, Trine

Iz

Andersen, Niels Højmark 
Andersen, Thomas 
Christensen, Bo 
Christiansen, Per 
Erichsen, Karin 
Hammer, Bettina 
Hansen, Helle Munch 
Kjøl1 er, Brian 
Lund, Ann Christin 
Maegå rd, I rene 
Mi 11 er, Kyle 
Møller, Henrik 
Nielsen, Jeppe Ligaard 
Olsen, Lotte 
Pedersen, Thomas 
Ri i s, Peter 
Thøstesen, Søren 
Toftte, Søren

,lu

Abrahamsen, Flemming 
Andersen, Danny 
Christi ansen, Ti na 
Hansen, Dorthe Pauck 
Hansen, Thomas Spanner 
Heerfordt, Lotte 
Henriksen, Iben 
Jakobsen, Maria Juhl 
Juul, Jeanette 
Jørgensen, Mie 
Kofoed, Henrik 
Lav ik-Madsen, Terje 
Mas, Tania Mara 
Munk, Helle 
Nielsen, Jarl 
Olsen, Jens Bagge 
Petersen, Anders Hiort 
Svendsen, Henriette Åby

2a

F Andersen, Lena Busch 
S Andersen, Mette 
S Anthony, Inge 
F Bistrup, Charlotte 
F Gölten, Søren 
F Do 11e r i s, Laila 
S Fält-Hansen, Helle 
S Hegner, Lola
S Juul-Pedersen, Lisbeth 
F Karlsen, Karina 
F Larsen, Søren
S Møller, Pernille
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F Nielsen, Pia Bech 
M Olsen, Merete 
M Pedersen, Charlotte 
F Statager, Thomas 
S Thomsen, Jonas 

2b

F Erlandsen, Dorthe 
S Grøntved, Christina 
N Hal borg, Karin 
S Hansen, Helene 
S Holm-Jensen, Morten 
M Jakobsen, Bebiane 
N Jørgensen, Anna Kristina 
F Karmark, Esben 
N Kjærgaard, Anette 
M Larsen, Marie Louise 
M Lorentzen, Jakob 
N Niel sen, Jette 
S Pedersen, Kim Frahm 
S Pedersen, Sofie Falkenberg 
F Thomassen, Bjørn

2y

N Dideriksen, Christina
N Hansen, Anne Lundberg
N Hansen, Annette Pihl
N Hansen, Claus Lindeskov
S Holm, Jesper
S Ipsen, Lotte 
F Jensen, Sannah 
S Jessen, Michael 
N Kofoed, Cathrine Bach 
N Kuhre, Gitte
M Larsen, Glenn
N Larsen, Susanne
F Mej 1 vang, Jens-Peter
F Møl 1er, Gi tte
N Møl 1er, Thomas
S Pedersen, Ann Bech
S Pedersen, Ann Cathrin
N Pedersen, Michael
S Rode, Mariann
M Seifert, Michael
M Sode-Carlsen, Bjørn

2c

F Andreasen, Wenche 
F Caspersen, Annette 
S Christensen, Lotte 
N Edvardsen, Charlotte 
F Enge 11, Gitte 
M Hornshøj, Laila 
N Jakobsen, Carina 
S Janum, Marlene 
M Kjøl1er, Tine
F Koefoed, Anne Kristine 
F Kongshjelm, Vibeke 
M Larsen, Katinka 
S Mogensen, Karen 
F Mortensen, Desiree 
S Nielsen, Janne
F Larsen, Anja Pi i 1 
F Skovgaard, Lotte

2x

N Andersen, Anita 
S Andersen, Maiken 
F Andersen, Thomas 
N Andreassen, Jess 
N Bentsen, Ann-Kristin 
F Byg, Keld-Erik 
F Christensen, Claus 
N Funch, L i sbet
N G itz-Johansen, Rune
M Holm, Bolette 
N Koefoed, Britta 
N Larsen, Rikke 
M Lund, Birgitte 
N Madsen, Vibeke 
M Mortensen, Lars 
F Nielsen, Bjarne 
F Nielsen, Charlotte 
F Pedersen, Thomas 
N Vesth, Jan

N Bak, Christine
F Dah1, Lars
F Espensen, Vibeke
F Espersen, Lene
N Hansen, Charlotte Thim
F Hansen, Flemming
F Harvest, Lars 
F Henmar, Michael 
N Ingvorsen, Charlotte 
N Jensen, Anne 
F Justesen, Jesper
S Kofoed, Peter 
N Kurstein, Lars 
N Nielsen, Dorthe 
N Nielsen, Susan 
M Rasmussen, Ulrik Solberg 
N Skousen, Dorte 
F Stadier, Helene
F Thorsen, Jens Christian 
N Thorsen, Susanne
N Tysk-Andersen, Michael 

2u

F Bidstrup, Kenn 
N Brandt, Bjarne 
M Byder, Mette 
F Drejer, Birgit 
S Heiner-Larsen, Kim 
M Jensen, Bo Møller 
N Jørgensen, Karen 
N Knudsen, Mette 
M Lyster, Maiken 
N Møl 1er, Inge-Li se 
N Nielsen, Anja 
N Nielsen, Jeanette 
F Olsen, Bente
S Pedersen, Lars Christian 
M Petersen, Anette
S Rasmussen, Marianne
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S Rønne,Torben
N Samson, Karina
N Skovgaard, Alf
M Stenbæk, Rikke 
N Storm, Søren 
S Veitland, Michael

3a

F Andersen, Peter
S Anker, Vibeke
M Dam, El i sabeth
F Dam, Jesper Kofod
N Dam, Martin
F Flinck, Anette
M F1i nta,Michele
N Hansen, Hanne Birgitte 
M Hansen, Lise Wichmann 
F Jensen, Maj-Britt 
N Kofoed, Ven i
M Kokseby, Terese
S Krag, Anja
M Larsen, Mads Hammer
M L i ndgaard, D i tte
F Mills, Anne Lovi se 
N Nielsen, Dorte Munk 
M Niel sen, Perni1 le 
M Staffensen, Malene

3b

F Bahnsen, Randi
F Espersen, Helle
N Folkmann, Christina
M Gudbergsen, Dorthe
S Kofoed, Hanne
N Madsen, Gitte Heiner
S Mogensen, Lene
M Møller, Karen Kloch 
S Pedersen, Jacob Kold
F Pedersen, Jeanette
N Pedersen, Kristina Ploug
S Petersen, Nina Munch
M Riis, Thomas
F Roma in, C1 a i re
F Rye, Anette

3x

N Andersen, Pern i 1 le
M Dahl, Rikke
S Feiding, Jane
F Ipsen, Hans Henrik
F Jeppesen, -Leif
F Juul, Dan
M Kjøl 1er-Hansen, Simon
F Kofoed, Philip
N L i 1d, Bettina
F Lindberg, Christian 
F Madsen, Claus Bøje
S Nielsen, Flemming
S Niel sen, Peter
F Nielsen, Thomas
N Pedersen, Tine Neilemann
N Rasch, Lillian
S Sehested, Thomas
F Skovgaard, Kell
N Ti ndborg, Bi rgi tte
S Aakermann, Sanne 

3y

F Andersen, Carsten
F Bech, Annette
N Dahl , Merete
M F i nne, Tina 
N Fogh, Brian 
S Gornitzka, Søren 
N Holm, Karen
S Juul-Pedersen, Lars Henrik 
N Kofoed, Steen 
F Kristoffersen, Elsebeth 
N Kaas, Nicolai
N Larsen,.Michael 
S Larsen, Mikkel 
N Mathiesen, Jakob' 
S Mikkelsen, Tom 
N Mortensen, Rolf 
F Olsen, Karl Johan 
F Pedersen, Ebert Rønn 
N Pedersen, Maibritt 
N Strand-Holm, Karen Marie

F Ba un kj ær, Hanne
F Brandt-Møl1er, Marius
M Hald, Tenna
M Jakobsen, Trine Koch
F Kjøller, Marianne
M Kofod, Therese
F Kristiansen, Martin Barfod
F Lindau, Annette
F Madsen, Jann i Fl i i s
F Møl 1er, Lene Holm
F Møller-Larsen, Käthe
S Nielsen, Lone
F Olsen, Thomas
M Risager, Klaus
F Thomsen, Jane

3z

M Andersen, Lillian 
M Andreasen, Peder 
S Brandt, Charlotte 
N Bundegaard, Eva 
F Falkenberg, Torben 
S G1æse1, Lærke 
N Hansen, Connie 
F Jensen, Anders 
M- Jørgensen, Lise 
S Kønigsfeldt, Mark 
F Mogensen, Jacob 
F Maahr, Michael 
S Nielsen, Jørgen Falk 
S Pedersen, Jan Bech 
N Rasmussen, Søren 
F Scharff, Morten 
F Sørensen, Vivian 
F Thorsen, L i 11-Br i t
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3u

F Andersen, Lone
N Andersen, Martin
F Edvardsen, Christian
N Hansen, Dorte
S Hansen, Finn Baunbjerg
F Hansen, Hel le Dam
M Hansen, Nancy
M Harteg, Charlotte
F Holm, Charlotte
N Ingvorsen, Thomas
F Jensen, Anette
N Jensen, Dorthe Wessel
S Jensen, Thomas
F Keller, Jens
F Kofoed, Hanne
N Lillebæk, Troel s
F Pedersen, Annette
S Pedersen, Thomas Due
N Rasch, Tina
M Thuneberg, Kit 

ip

Bødtger, Jesper 
Folkmann, Jan 
Hansen, Janette 
Hansen, Tommy 
Hansen, Tommy Øhlenschlæger 
Højegaard, Susie 
Ipsen, Trine 
Jetmar, Flemming
Kofoed, Kim
Kofoed-Hansen, Jacob 
Larsen, Mette Krogsgaard 
Nielsson, Mette
Nomann, John
Olsen, Tove
Pedersen, Annika Dahl
Pedersen, Leon 
Pedersen, Mette 
Petersen, Vivian 
Sil lehoved, Anne-Mette 
Spang, Morten 
Svendsen, Henrik
Troest, Jesper
Valent iner-Branth, Anders 

iq

Anthonsen, Niels Peder 
Biæde 1, Ett ie 
Brandt, Lene 
Bre tt i ng, Lars 
Garcia, Ardeo Raul 
Hansen, Kathe 
Hansen, Solveig 
Ipsen, Hans-lvan 
Jørgensen, Kim 
Lund, Klavs 
Marker, Ghita 
Pedersen, Tina 
Poulsen, Susanne 
Preuss, Dorthe

Rasmussen, Anne 
Rasmussen, Lone 
Sampson, Wendy 
Simonsen, Anne Kirstine 
Sørensen, Dorthe 
Westh, Peter

1 r

Andersen, Heidi 
Christiansen, Jane 
Frederiksen, Hanne 
Groth, Bettina 
Hansen, Anders Borby 
Hansen, Jan Ole 
Ipsen, Heidi 
Jørgensen, Ingrid 
Knudsen, Heidi 
Koefoed, Signe 
Krah 1, Mads 
Lemvig, Charlotte 
Nielsen, Sussi 
Pedersen, Hanne 
Pedersen, Marianne Glud 
Rasmussen, Birte 
Svendsen, Lone 
Sørensen, Michael 
Vi be,La i 1 a 
Walther, Annie 
Westh, Susanne

2p

Frederiksen, Tina 
GjerriId, Eli sabeth 
Hansen, Solveig 
Hübsch, Mikkel 
Jordan, Jeannette 
Larsen, Jette 
Larsen, Johnny 
Mortensen, Pernille 
Olsen, Lise 
Pedersen, Pia 
Rasmussen, Flemming 
Sonne-Hansen, Ann

2q

Badsted, Henrik 
Dam, Susanne 
Due, Jeanette 
Due, Pernille 
Hansen, Anette 
Ipsen, Rikke 
Jensen, Marianne 
Jeppesen, Janne 
Johansen, Marlene 
Kofoed, Merethe 
Kronborg, Lone 
Larsen, Dorthe 
Larsen, Per 
Lund-Hansen, Thea 
Mogensen, Charlotte 
Nielsen, Tine Munk 
Pröschold, Marc 
West, Charlotte
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2r

Hansen, An-Krîstin 
Hansen, Jette 
Hansen, Rikke 
Jensen, Ann-Cami11 a 
Kjøller, Maibritt 
Kofod, Anette 
Larsen, Karin 
Munch, Susanne 
Nilsson, Tina 
Olsen, Jens Krogh 
Pedersen, John 
Schow, E1 i sabeth

Christina Folkmann 3b
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ORDENSREGLER.

Eleverne skal møde til tiden om morgenen og være rettidigt til stede i undervisningstimerne.I frikvartererne må eleverne opholde sig i de almindelige klasseværelser, på gangene, i krypten, festsalen og i foyeren, men ikke i faglokalerne. Spisning må ikke foregå i klasselokalerne, men hen vises til krypten.Det påhvilker hver enkelt elev selv at rydde op efter sig.Rygning må kun foregå udendørs, i foyeren, festsalen og i krypten.Der må ikke cykles på skolens grund. Parkering af motorcykler og knallerter skal foregå på den dertil beregnede plads ved Skolestræde.Ved arrangementer uden for den egentlige skoletid må udskænkning af øl, vin og spiritus kun ske efter retningslinier, som i hvert tilfælde må aftales med rektor. Eleverne må i skoletiden kun indtage alkoholfrie drikkevarer.Skolen kan ikke påtage sig ansvar for elever, som forlader skolen i frikvarterer eller fritimer;. Kontoret skal have besked, inden en elev på grund af sygdom forlader skolen i skoletiden.Elever, der har måttet forsømme undervisningen, skal ved tilbagekomsten aflevere skriftlig meddelelse til rektor om udeblivelsens årsag og varighed. Meddelelsen skal være underskrevet af en af forældrene eller en værge. Elever i 2. og 3. gymnasieklasse kan dog selv underskrive sedlerne. Ved forsømmelse af mere end 3 dages varighed kan der forlanges lægeattest.Ved ethvert fravær, som ikke skyldes sygdom eller anden tvingende årsag, må skolens tilladelse forud indhentes.
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Elever i 2. og 3. gymnasieklasse modhager en skriftlig redegørelse, som oplyser om rettigheder og pligter, som myndighedsloven pålægger dem.Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, og han er den sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal foregå i et andet lokale. Han har ansvaret for, at der ryddes op i klassen efter hver time, at tavlen er ren, at der er kridt og ren tavleklud, og at der luftes ordentlig ud.Vinduerne på gangene må ikke stå åbne, og eleverne må ikke sidde i vindueskarmene.Klasser, der ikke retter sig efter reglerne, misligholder gange, klasseværelser eller møbler, eller som er så støjende, at det generer andre, kan fratages retten til at opholde sig inde i frikvartererne. Ved hærværk og anden forsætlig ødelæggelse vil der blive rejst erstatningskrav over for de pågældænde elever.Under snevintre kan elever, der bor længere væk fra skolen, risikere ikke at kunne komme hjem på grund af trafikstandsning, og hvis standsningen varer en længere periode, kan eleverne være forhindret i at følge skolens undervisning. Skolen tilråder derfor hjemmene at have reservekvarter i Rønne, hvor børnene kan have tilhold under sådanne forhold.Flytning, ændring af telefonnummer eller af faderens stilling, navneforandring o. 1. skal snarest meddeles kontoret.
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ABC - INFORMATION

(kan læses af alle - også ældre elever)

ADRESSEÆNDRING : Hvis du i løbet af skoleåret skifter adresse, er det vigtigt, at du med det samme meddeler kontoret din nye adresse.
AV-IN SPEKTOR : Har tilsyn med skolens AV-materiel. AV-inspektorer : adjunkt Bent Peder Holbech og adjunkt Erik Klinge Nielsen.
BIBLIOTEKET : Ligger på 1. sal ved lærerværelset. På biblioteket er der en ret stor bogsamling (især bygget op til lærernes brug, men i de senere år også suppleret med elevvenligt materiale). Lokalet, der undertiden benyttes til grupperum kan åbnes ved henvendelse til bibliotekaren adjunkt Ivar Lærkesen. Det er vigtigt, når man anvender biblioteket , at man sætter bøger på plads efter brug og er nænsom i anvendelsen af lokalet. På grund af lokalemangel anvendes biblioteket undertiden til undervisningslokale.
BILPARKERING : Da der kun er meget få parkeringspladser på skolen, må evt. bilkørende elever parkere i de nærliggende gader. Vær opmærksom på evt. parkeringsforbud og parker ikke for tæt ud for de enkelte huses gadedøre.
BYRGES KÆLDER: Er et lokale beliggende i kælderen (adgang hertil via cykelkælderen). I Byrges kælder er der "bløde stole", og der er mulighed for at lave the. Det er et lektierum og et afslapningsrum - regelen er blot, at man efterlader lokalet som man modtog det. I det store frikvarter kl. 9.40 - 9.55 er Byrges kælder optaget af KFS til andagt.
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BØGER: De bøger, man får udleveret her på sko- len, er skolens ejendom, mange elever har haft dem før, og mange skal have dem senere.PAS DERFOR GODT PÅ DEM! De skal være forsynet med bind, og i alle bøger skal skrives navn. Det er begrænset, hvor mange penge vi har;VÆR DERFOR VARSOM MED BØGERNE.
BOGINSPEKTOR: Flår hjemme i stueetagen ved siden af nr. 6. Her er åbent hver mandag og onsdag kl. 9.40 - 9.55. Her kan man henvende sig, hvis man mangler bøger eller papir.Mapper udleveres ved skoleårets start i august, papir i august og januar.Boginspektor: Studielektor C.H. Kibsgaard.
CYKLER: Skal anbringes i cykelkælderen, hvis andet ikke udtrykkeligt er angivet. Cykelstativerne på parkeringspladsen må ikke benyttes i skoletiden af eleverne.
EKSAMEN : Se under Karaktergivning og mødepligt.
EKSKURSION : For tiden har vi flg. ekskursionsordning på skolen.1g spr. y2g mat. J3g og 1HF: april/maj sept./okt.Studierejser (d.v.s. rejser til udlandet) skal godkendes af rektor, lærerråd og UK-udvalget.
ELEVRÅD : Elevrådet har ingen særlig kompetence, men gennem repræsentation i lærerrådet og fællesudvalget kan det fremføre elevernes synspunkter 



48og ønsker. Elevrådet høres om en del sager, men svaret er kun vejledende, og der er ikke nogen pligt til at rette sig efter det.
FERIER OG FRIDAGE: (de nævnte dage medregnet).Sommerferie: til 10/8 1986.Efterårsferie : 18-26/10 1986.Juleferie : 24/12 1986 - 4/1 1987.Vinterferie : 28/2 - 3/3 1987.Påskeferie:Sommerferie : 11-20/4 1987.21/6 - 9/8 1987.
FORSØMMELSESSYSTEM: Vi har her på skolen et forsømmelsessystem som går ud på, at eleverne til hver time skal medbringe en protokol til underskrift og kontrol hos den pågældende lærer. Selve systemet vil blive forklaret for jer senere - blot skal det her understreges, at det er meget vigtigt, at duksen husker at medbringe protokollen til hver time. For HF gælder et lidt andet system.
FORÆLDRE KASSEN : Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at skaffe midler til arrangementer af forskellig art (kulturelle, sportslige o.l.) for derved at bringe variation og glæde i det daglige arbejde og samvær.
FOLDER : Skolens kontor udgiver hver den første i måneden en folder, hvori der bl.a. gives besked om de vigtigste begivenheder i månedens løb. Den er vigtig at gemme - visse meddelelser bliver tam givet gennem folderen. Vis den gerne hjemme.
FORÆLDREMØDER : Der afholdes normalt et forældremøde pr. år (som regel i marts måned) . For lg-klasserne afholdes der dog også et møde noget tidligere (nov./dec.). På disse møder kan forældrene bl.a. få lejlighed til at tale med skolens lærere.
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FÆLLESTIMER : Skolen afholder ca. 8-10 fællestimearrangementer årligt. Fællesudvalget bestemmer indholdet af disse timer. Som regel er de for hele skolen, men undertiden kun for visse klasser. Der er mødepligt til disse timer.
FÆLLESUDVALGET : Formidler det praktiske samarbejde mellem elever, lærere og administration. Der afholdes normalt møde en gang om måneden. Fællesudvalget består af 4 elever, 4 lærere samt rektor som formand.
HINTZE : Den gamle købmandsgård i Toldbodgade blev købt af Amtsgymnasiet i 1978, og der har vi lokaler til formning og musik. Desuden har elevrådet lokaler her. Der er planer om at indrette det ledige areal på Hintze til idrætsplads for skolen.
INSPEKTOR: Er rektors nærmeste medarbejder og stedfortræder.Inspektor: Adjunkt Leif E. Hansen.
KNALLERTER og motorcykler parkeres på den luk- kede plads ved siden af indgangen i Skolestræde. Af hensyn til brandfaren må der ikke stilles knallerter og motorcykler i cykelkælderen.
KONTOR: Skolens kontor er åbent hver dag. Her kan I henvende jer og rette forespørgsel om alt, hvad I er i tvivl om, og så vil en af kontordamerne Inger Høgh, Inger Jørgensen og Edith Larsen kunne hjælpe jer.Under kontoret sorterer skolens trykkeri, som ledes af J.S. Bysted.
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KRYPTEN : I krypten, som ligger under festsalen, er der kantine for så mange af skolens elever, som vi nu kan få plads til - og det er ikke alle. Her er der borde, stole og et lille udsalg. Her sælges i spisekvarteret mælk og sodavand, søde sager etc. Man har i de sidste par år haft den skik, at en klasse hver dag stod for den grove oprydning. Hvilken klasse det drejer sig om, kan man hver dag se på sedlen over evt. fraværende lærere (se under opslagstavler).LABORATORIEØVELSER : Når klasserne er på mere end 16 elever, vil de normalt blive delt ved laboratorieøvelser i fysik, kemi og biologi. Dette betyder, at en del af dette laboratoriearbejde kan blive henlagt til sent på eftermiddagen.
LÆRERKANDIDATER : Et par gange om året (1. september og 1. februar) får vi på skolen lærerkandidater, der i et halvt år skal følge undervisningen, og en meget stor del af tiden selv skal undervise under en lærers "strenge opsyn".
LÆRERRÅDET : Er et råd, der giver lærerne medbestemmelse vedrørende nogle af skolens forhold. Rådet kan foretage indstillinger til direktoratet eller fællesudvalg om forsøgsundervisning, årsprøver, introduktionsdage, undervisningsmidler, stipendier m.m.Rådet skal høres (udtale sig) om ekskursioner, studieture, byggesager, antal af klasser og grenhold, fag- og timefordeling m.m.Elevrepræsentanter er indbudt til - uden stemmeret - at deltage i rådets møder. Ved enkelte punkters behandling må elever dog iflg. loven ikke være til stede.
MANDAGSMØDET : Hver mandag kl 10.40 er der møde i festsalen for alle skolens lærere og elever.
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Her kan enhver, som har besked at give, som vil minde om noget, som vil skælde ud etc. få ordet. Mødet varer kun frikvarteret (som iøvrigt denne dag er forlænget med lo min. , som er lagt til næste time), så der er på dette møde kun plads til de korte meddelelser. Det er meget vigtigt at møde op til mandagsmødet, da der ofte bliver givet besked om væsentlige ting.
OPSLAGSTAVLER : På skolen er der tre opslagstavler. En i sydfløjen - det er elevernes, én ved festsalen - også den tilhører i udstrakt grad eleverne - og endelig én i nordfløjen (ved opgangen til kontor og lærerværelse). På denne opslås alle de officielle meddelelser, f.eks. hvilke lærere der er fraværende og hvilke skemaændringer der evt. er foretaget. Det er klogt daglig at slå et slag forbi denne tavle - der kunne stå noget af interesse for dig. Der findes også andre opslagstavler, mere "lokale": Studievejledernes, historielærernes, samfundsfaglærernes, geografilærernes etc. SU-opslagstavlen findes på lærergangen.
ORDENSDUKS : Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, og han er den sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal foregå i et andet lokale. Han har ansvaret for, at der ryddes op i klassen efter hver time, at tavlen er ren, at der er kridt og ren tavleklud, og at der luftes ordentlig ud.PEDEL: Pedellen er den person, der skal sørge for at alt det praktiske på skolen kan forløbe glat. Det kan han kun gøre, hvis han hele tiden bliver holdt underrettet om, hvad der skal ske på skolen. Ønsker man at holde prøve på en revy, holde et møde eller hvad som helst, så husk som hovedregel - spørg pedellen først.På den måde vil alting komme til at gå lettere. Pedellen: Jørn Lund, Pedelmedhjælper Olaf Romer og pedelmedhjælper Jens Chr. Kofoed.
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RENGØRINGSDAMER : Rengøringsdamernes arbejde er at gøre rent ikke at rydde op efter jer. Sørg derfor for, at der ryddet pænt op i klasselokalet, når I forlader det, at stolene er sat på plads etc.RINGETIDER: 8.00 - 8.458.55 - 9.409.55 - 10.4010.50 - 11.3512.15 - 13.0013.10 - 13.5514.05 - 14.5015.00 - 15.4515.55 - 16.4016.50 - 17.35
SKEMAET: På grund af HF-tilvalgene ændres august- skemaet for alle skolens klasser fra 1. januar. Vær opmærksom på dette hvis I har andet arbejde efter skoletid.
SKOLERÅDET: Består af et medlem valgt af amtsrådet^ 2 forældre, rektor, lærerrådsformanden, 1 lærer, 1 gymnasieelev, 1 HF-kursist og 1 TAPer. Skolerådet formidler sammen med lærerrådet samarbejdet mellem skole og hjem, medvirker ved byggeri og indretning af skolen og udfærdiger ordensreglerne .SNE : Hvis det er voldsomt snevejr eller fygning, og du er i tvivl om, hvorvidt skolen har åbent eller ej, så lyt enten til regionalradioen eller ring på skolens telefonnummer. Fra kl. 6.30 vil der sådanne dage være telefonsvarer, der giver besked om, hvorvidt skolen er åben eller lukket.
STUDIEVEJLEDERORDNINGEN : Til hver klasse er der nu knyttet en studievejleder. Denne studievej
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leder har ansvar for, at I får studieteknik, grenvalgsorientering/tilvalgsorientering og erhvervsorientering. Herudover skal studievejlederen stå til jeres rådighed med hensyn til personlig vejledning, det gælder både økonomisk, socialt, psykologisk etc. I bør aldrig være nervøse for at gå til jeres studievejleder, som er jeres advokat i denne sammenhæng, og studievejlederne vil gøre alt for at hjælpe jer.
STATENS UDDANNELSESSTØTTE: Til elever over 18 år i gymnasiet og HF kan der ydes støtte fra Statens Uddannelsesstøtte, og den gives dels i form af stipendium og dels i form af lån. Støtten er indtægtsbestemt, og oplysninger om støtteberegninger kan fås på kontoret, hvor også ansøgningsblanketter udleveres.Elever under 18 år kan ikke søge Statens Uddannelsesstøtte, men henvises til at søge "ungdomsydelse” i deres bopælskommune.
TERMINSPRØVER : For 3g-klasserne skal der hvert år arrangeres to terminsprøver, en i efteråret og en i foråret.
UDVALG : Skolen har følgende udvalg, hvori eleverne er repræsenteret:FællesudvalgStipendieudvalgForskønnelsesudvalg.
UNGDOMSYDELSE : For de elever, som ikke er fyldt 18 år, og hvis forældres indtægt ligger under en vis grænse, kan der hos bopælskommunen opnås ungdomsydelse efter gældende regler.For elever over 18 år se under Statens Uddannelsesstøtte (SU).



54

Tine Nellemann Pedersen 3x
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AF SKOLENS DAGBOG 1985/86198522/612/819/9 9-15/10

TranslokationDet nye skoleår begynderFællestime om Bangla Desh3a + 3bNSM på studierejse til Berlin med Au og EJ21/10 21-27/10 Fællestime med Martine Pétrod 3mS og 3sS på studierejse til Bruxelles og Strasbourg med LH og Ku23/1024-30/10 Blodtapning i kryptenBesøg af franske elever fra gymnasiet i St.-Flour1-4/118/11 Korbesøg fra HamburgFagkonsulenten i data Martin Lund besøger skolen27/1116/1221/121986
Forældremøde for lg' s forældreAmtsovertagelsesfestdagJuleafslutning

6/1 Første skoledag på Bornholms Amtsgymnasium13/1 Skolekoret og amtsborgmesteren til amtsovertagelsesfest i Struer29/125/2 Orienteringsmøde for nye elever Fællestime med Elisabeth Harne-Frey: "Die jüdische Frau"26/2 6/3 Fællestime om EF-pakkenFællestime med pianisten Mogens Dals- gaard6-13/3 2sF og 3sF på studierejse til St.-Flour med VH og AØ14/317-19/3 SkolebalDen franske rejselektor Paul Auger besøger skolen19/321/4 23-24/4 ForældremødeFællestime med en engelsk teatertrupForårskoncerter
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LEGATE R

HENDERS LEGAT

Afdøde lektor K.V. Hender fra Kalundborg har i fundatsen til sit legatfond bl. a. betænkt elever fra Rønne Statsskole ved den årlige legatuddeling.Legatet uddeles i én eller flere portioner på ca. 5.000 kr. til gymnasieelever, når de dimitteres fra skolen. Det er en betingelse for modtagelse af legatet, at ansøgeren agter at fortsætte sine studier ved et af Danmarks universiteter eller højere læreanstalter med embedseksamen for øje.Ansøgninger, hvori der også skal gøres rede for ansøgerens økonomiske forhold, sendes hvert år inden en bestemt fastsat dato i april/ maj.
FLØJSTRUPS LEGATI henhold til fundatsen for maleren Knud Fløystrups mindelegat uddeles dette legat årligt, og skal tilfalde én eller flere værdige og trængende mandlige studenter fra Bornholm til gennemførelse af studier ved universitet eller læreranstalt eller til gennemførelse af anden uddannelse.Der blev i 1984 uddelt 4 portioner å 2-4000 kr.Skriftlig ansøgning sendes til legatets administrator, landsretssagfører Erik Kragh Lauritzen, Vester Voldgade 90, 1552 København V, og sammen med ansøgningen udbedes skatteattest, afskrift af eksamensbeviser, udtalelser fra skole, universitet, læreanstalt eller lignende .Ansøgningsfrist: 15. maj.
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ANDRE LEGATERVed translokationen 1985 har følgende elever modtaget præmier og legater:Major Lundorfs legat: Anders Larsen 3a.Lektor Bertelsens legat: Stampes legat : Aviser til eleverne.Sidsel Thomsager 3b.Lunds legat:Moltkes legat : Benny Andersen (HF-eks. 1981).Troels Lillebæk 2u.Stipendiefonden : Jesper Skov 2r.Lektor Henders legat: Pernille Rasmussen 3a.Ola Jørgensen 3y.Erik Haagensen 3u.Steffen Birk Petersen 3v.Fløystrups mindelegat: Hans Henrik Møller, stud.mag.David Holm, stud.polit.Torben Weihe Dam, stud.ing.Gave fra 60års-jubilar : Sten Pedersen 3ø.

STUDENTERGÄRDENTil J.N. Madvigs værelse på Studentergården i København er der fortrinsret for studenter fra Bornholms Amtsgymnasium, og indstillingsret for Bornholms Amtsgymnasiums rektor i forbindelse med amtmanden over Bornholms amt. Til værelset er knyttet et legat på 64 kr. halvårligt. Ansøgeren skal have bestået forprøve eller 1. del af sin embedseksamen med 1. karakter.
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ULYKKESFORSIKRINGDa amtet ikke yder erstatning til elever, der kommer til skade i skolen, har denne tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for eleverne i Assu- rancecompagniet Bal tica. Præmien er p.t. 5 kr. pr. elev og opkræves ved skoleårets begyndelse.Forsikringen dækker de tilmeldte elever under deres ophold i skolen, på deres ve] til og fra skolen, samt under udflugter, der arrangeres og ledes af skolen, dog kun inden for Danmarks grænser.BegravelseshjælpVed invaliditet som følge af ulykkestilfældeTandbehandling- og kurudgifter som følge af ulykkestilfælde, maksimalt 5% af invaliditetssummen

kr. 5.000kr. 40.000
kr. 2.000

GAVER TIL SKOLENSkolen modtog i sidste skoleår en gave på 50.000 kr. For disse penge er der blevet anskaffet en stjernekikkert, og skolen er nu ved at forberede faste opstillinger, således at der kan foretages både dag- og natobservationer.Donator har efter dette givet endnu et beløb på 50.000 kr., således at også de humanistiske fag kan blive begavet med et stort indkøb, som ellers ikke kunne anskaffes gennem de normale årlige bevillinger.Skolen skal herved atter bringe den anonyme giver sin store tak for denne helt enestående interesse for vor skole og dens arbejde.
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TRANSLOKATIONÅrsafslutningen finder sted lørdag den 21. juni 1986 kl. 10.00. Elevernes forældre og andre interesserede er velkomne til at overvære denne.Det nye skoleår begynder mandag d. 11. august 1986. Alle nye gymnasieelever og HF-kursister begynder kl. 10.00. Alle andre elever kl. 11.00.

Rønne, maj 1986.
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ELEVORGANISATIONER

VESET

- lokal elevorganisation - 
arrangerer fester, kul
turarrangementer m.v.

DCS

(Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning).

- landsdækkende elevor
ganisation med gymnasi- 
e- og uddannelsesmæs
sige mål.

GLO

(Gymnasieelevernes Lands
organisation) .

- landsdækkende elevor
ganisation med gymnasie - 
og uddannelsesmæssige 
mål.

LAK

(Landsorganisation af Kur
susstuderende) .

- landsdækkende organisa
tion for kursister.

ELEVRAD

- elevernes lokale repræ
sentative organisation.

KFS

(Kristligt forbund for stu
derende og skoleungdom).

- landsdækkende organisa
tion for frivilligt folke
kirkeligt arbejde.

KG

Konservativ gymnasiefor- 
ening.



1850-92
19031970

1979
1986

I tidens løb har skolens former gentagne 
gange undergået store forandringer, idet 
snart den ene, snart den anden afdeling 
har været lukket, ligesom skolen tilsva
rende optræder under forskellige navne. 
Således degraderedes den 1850-92 til 
blot at være "Rønne højere Realskole", 
hvorved de to sidste klasser af latin
skolen blev skåret væk. Navnet Rønne 
Statsskole fik skolen i 1903, da den 
indrettedes med en nysproglig og en 
matematisk-naturvidenskabelig gymna- 
sieretning. I 1970 dimitteredes det 
sidste hold realister fra skolen, der 
samtidig føjede et HF-kursus til sin 
virksomhed.

Hvor den ældste, kendte skole har 
haft sin beliggenhed vides ikke. Tro
ligt er det dog, at den - ifølge det 
oprindelige formål - har været at finde 
på nordsiden af Kirkepladsen, hvor den 
kendes fra tegninger og byplaner i det 
17. århundrede. Ca. 1790 flyttedes byg
ningerne til den nuværende plads ved 
byens ældste hovedgade, Storegade, 
idet rektoren der havde købt den afdøde 
byfogeds gård, som han udlejede til 
skole. På dette sted er der næsten ble
vet bygget uafladeligt siden. De ældste 
bygninger på stedet erstattedes i løbet 
af det 19. århundrede af nye, som 
ligeledes er blevet afløst. Også i dette 
århundrede har byggeaktiviteten været 
stor, ikke mindst siden den tyske be
sættelse - hvorunder skolen tidvis blev 
beslaglagt til andre formål - og de på
følgende russiske luftbombardementer 
i maj 1945, der medførte nogen skade 
på bygningerne.

Efter større ombygninger afsluttet 
i 1970 og 1979 står skolen stort set 
færdigbygget i sin nuværende skikkelse 
efter tegninger af kgl. bygningsinspek
tører K. Gottlob, Ths. Havning og H. 
Kønig.

Ved lov af 6. juni 1984 overgår 
Statsskolen til Bornholms Amtskommune 
fra 1. januar 1986, og skifter samtidig 
navn til Bornholms Amtsgymnasium.


